(
Буряад

Улас
«Северобайкальск
хото
» гэһэн
нютагай

засагай

байгууламжын
Захиргаан
) (
Республика Бурятия
Администрация муниципального образования «город Северобайкальск»
)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26» __мая_ 2025 г.                                                                             №_495

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования от 25 мая 2022 года № 274 «О создании в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на территории муниципального образования «город Северобайкальск»

	В связи с введением в эксплуатацию двух пожарных емкостей на территории АЗС 42 ОАО «Бурятнефтепродкут», на основании акта проверки технического состояния наружного противопожарного водоснабжения  в целях создания условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения на территории муниципального образования «город Северобайкальск»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «город Северобайкальск», Администрация муниципального образования, п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в Приложение 2 утвержденное Постановлением Администрации муниципального образования от 25 мая 2022 года № 274 «О создании в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на территории муниципального образования «город Северобайкальск» дополнив его строками:
	№ п.п.
	Город (район)
	Адрес, характеристика (диаметр, вид водопровода, емкость водоема)
	Месторасположение водоисточника на местности (ориентир для быстрого обнаружения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Объектовые источники

	5
	город Северобайкальск
	ул. Рабочая
	ПВ-6
	50 м3
	На территории в/ч 7628

	6
	город Северобайкальск
	ул. Объездная, 7
	ПВ-7
	50м3
	АЗС 42

	7
	город Северобайкальск
	ул. Объездная, 7
	ПВ-8
	50 м3
	АЗС 42

2. Рекомендовать руководству войсковой части 7628 и АЗС 42:
2.1.  определить порядок беспрепятственного доступа подразделений пожарной охраны на территорию расположения пожарных водоемов, для заправки водой, необходимой для тушения пожаров, а также для осуществления проверки их технического состояния.
2.2. приступить к обслуживанию данных пожарных водоемов, принимать немедленные меры по устранению выявленных в ходе проверок неисправностей противопожарного водоснабжения.
3. 9 Пожарно-спасательной части ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС РФ по РБ (Ковалев Д.А.) провести обследование данных пожарных водоемов на исправность, включить данные водоемы в схемы пожаротушения и использовать их при тушении пожаров возникающих на территории муниципального образования.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит публикации на официальном сайте органов местного самоуправления Республики Бурятия.
5. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава											    О.А. Котов

Яровой Серей Алексеевич
(8-30130)2-23-89
image1.wmf

oleObject1.bin